
UCHWAŁA NR 700/2026 
ZARZĄDU POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie powołania Administratora Krajowego Systemu e-Faktur oraz zasad nadawania uprawnień 
użytkownikom Krajowego Systemu e-Faktur w Powiecie Mławskim 

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1684), w związku z § 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie 
korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r. poz. 2481, ze zm.) oraz § 19 ust. 2 pkt 4, 5 i 7 lit. 
a) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 
minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz 
minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 773), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się Starostę Mławskiego na Administratora Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: 
Administratora KSeF), który w związku z posiadaniem elektronicznej pieczęci kwalifikowanej zawierającej 
NIP Powiatu Mławskiego, dysponuje wszystkimi uprawnieniami właścicielskimi upoważniającymi do 
administrowania i korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur w imieniu Powiatu Mławskiego w tym do: 

1) logowania się do Krajowego Systemu e-Faktur, 

2) nadawania, zmiany lub odbierania uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur pracownikom 
Starostwa Powiatowego w Mławie oraz kierownikom jednostek scentralizowanych Powiatu Mławskiego 
objętych procedurami w sprawie scentralizowania zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Mławskim, to 
jest do kompleksowego zarządzania uprawnieniami, 

3) przeglądania uprawnień i historii sesji, 

4) wystawiania lub dostępu do faktur ustrukturyzowanych, 

5) wystawiania faktur, o których mowa w art. 106d ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług, będących fakturami ustrukturyzowanymi, 

6) zarządzania jednostkami scentralizowanymi w zakresie korzystania z KSeF. 

§ 2. Uprawnienia do korzystania z systemu KSeF dla kierowników jednostek scentralizowanych nadaje, 
zmienia lub odbiera Administrator Jednostki Scentralizowanej. Do zadań kierownika w zarządzanej jednostce 
organizacyjnej  Powiatu Mławskiego objętej procedurami w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń 
podatku VAT w Powiecie Mławskim należy w szczególności: 

1) logowanie się do Krajowego Systemu e-Faktur, 

2) nadawanie, zmiana lub odbieranie uprawnień pracownikom jednostki do korzystania z Krajowego Systemu 
e-Faktur, 

3) przeglądanie uprawnień i historii sesji, 

4) wystawianie lub dostęp do faktur ustrukturyzowanych, 

5) wystawianie faktur, o których mowa w art. 106d ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług, będących fakturami ustrukturyzowanymi. 

§ 3. W ramach nadawanych i odbieranych uprawnień prowadzony będzie w każdej jednostce rejestr 
użytkowników wraz z uwzględnieniem przyznanych, zmienionych lub odebranych uprawnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F37475AE-4C6C-4D3F-B28E-023D64EDBF7F. Podpisany Strona 1



§ 4. W przypadku możliwości technicznych dostęp i korzystanie z KSeF (logowanie) odbywa się za 
pośrednictwem odpowiednio zintegrowanego z KSeF systemu finansowo-księgowego Powiatu Mławskiego 
i jednostek organizacyjnych Powiatu Mławskiego objętych procedurami scentralizowania zasad rozliczeń 
podatku VAT w Powiecie Mławskim oraz za pomocą wewnętrznych systemów ERP/FK w Powiecie 
Mławskim i ww. jednostkach. W przypadku, gdy dostęp i korzystanie z KSeF w opisany powyżej sposób nie są 
możliwe, dostęp do KSeF, może odbywać się z wykorzystaniem Aplikacji Podatnika, dostępnej na stronie: 
https://ksef.podatki.gov.pl/.  

§ 5. 1. W celu zapewnienia prawidłowej pracy i danych zawartych w systemie KSeF każdy użytkownik 
systemu KSeF powinien zapoznać się w szczególności z:  

1) Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego 
Systemu e-Faktur, 

2) Podręcznikiem użytkownika Krajowy System E-Faktur- Aplikacja Podatnika KSeF, 

3) regulacjami wewnętrznych dotyczącymi KSeF w Powiecie Mławskim, 

4) innymi przepisami regulującymi przedmiotowy zakres. 

2. Każdy użytkownik korzystający z systemu informatycznego KSeF, w ramach którego przetwarzany jest 
szeroki zakres danych, powinien przestrzegać: 

1) zasad bezpiecznego uwierzytelnienia się, bezpiecznej pracy i zakończenia pracy w systemie KSeF, 

2) regulacji wewnętrznych obowiązujących w danej jednostce dotyczących bezpiecznej pracy w systemach 
informatycznych oraz ochrony danych osobowych, 

3) obowiązku niezwłocznego zgłaszania do Administratora systemu KSeF wszelkich incydentów mających 
wpływ na prawidłowe funkcjonowanie systemu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Mławskiego oraz kierownikom 
jednostek scentralizowanych Powiatu Mławskiego objętych procedurami w sprawie scentralizowania zasad 
rozliczeń podatku VAT w Powiecie Mławskim. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu Mlawskiego: 

Witold Okumski 
Tomasz Robert Chodubski 
Maciej Jakubowski 
Artur Kacprzak 
Jacek Szlachta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F37475AE-4C6C-4D3F-B28E-023D64EDBF7F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 700/2026 ZARZĄDU POWIATU MŁAWSKIEGO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7


		2026-01-21T08:02:32+0100


		2026-01-21T08:04:43+0100


		2026-01-21T08:05:16+0100


		2026-01-21T08:05:45+0100


		2026-01-21T08:52:33+0100




